
 
Anlage 3: Preisliste zu den Ergänzenden Bedingungen 
der Stadtwerke Oelsnitz/V. GmbH zur  
Anlage 4 Niederspannungsanschlussverordnung (NAV) 
 

Zu den o.g. Preisen ist die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe hinzuzurechnen. Die mit * gekennzeichneten Preise 
unterliegen nicht der Umsatzsteuer. 

Gültig ab 01.05.2024  Seite 1 von 1 

 

1. Inbetriebsetzungen, außer Turnus-Zählerwechsel / Sonstiges Preis in € 

1.1 Einbau oder Wechsel von Zählern, pauschal pro Zähler 65,00 

1.2 
Inbetriebsetzung, Einbau oder Änderung von halbindirekter Wandlermes-
sung (Standardlastprofil) 

113,75 

1.3 
Anschluss, Inbetriebsetzung, Einbau oder Änderung von Messungen ¼-h-
Leistungsmessung für Energiebezugs- und -einspeiseanlagen 

292,50 

1.4 
Anschluss, Inbetriebsetzung, Einbau oder Änderung und Rückbau einer vo-
rübergehend angeschlossenen Anlage (Baustrom) 

203,00 

1.5 
Inbetriebsetzung/Erweiterung von Energieeinspeiseanlagen über 30kW; 
zzgl. Pos 1.1 oder 1.2 oder 1.3 bei Bedarf 

130,00 

1.6 
Inbetriebsetzung/Erweiterung von Energieeinspeiseanlagen über 100kW 
bis 200kW; zzgl. Pos 1.1 oder 1.2 oder 1.3 bei Bedarf 

Abrechnung nach 
Angebot/ Aufwand 

1.7 
Isolierung Freileitungshausanschluss inkl. Mietpreis der Isolierung und De-
montage (Einsatz Hubsteiger ist inkl.) 

360,00 

1.8 Befundprüfung von Zählern, ggf. zzgl. Pos. 1.1 
gem. Mess- und Eich-
gebührenverordnung 

 

2. Unterbrechung und Wiederherstellung des Netzanschlusses / der 
Anschlussnutzung (technisches Sperren) 

Preis in € 

2.1 Unterbrechung 69,50 * 

2.2 Wiederherstellung 69,50 

2.3 Sperrversuch (erfolglos) 39,90 * 

2.4 Außensperrung 
Abrechnung nach 

Aufwand 

2.5 Außendienst und Direktinkasso 39,90 * 

Die Aufforderung zur Wiederherstellung und der Zahlungsnachweis des Kunden muss Montag bis Donnerstag bis 15 Uhr bzw. 
Freitag bis 11 Uhr eingegangen sein. Nach Durchführung des „technischen Sperrens“ sind die Kosten für die Unterbrechung und 
Wiederherstellung zu entrichten 

 

3. Baukostenzuschuss Preis in € 

3.1 Für BKZ-relevanten Leistungsbedarf am Netzanschluss je kW 58,59 

 

4. Dienstleistungen  Preis in €/h 

4.1 Hubsteiger-Einsatz; zzgl. 2 Monteure 50,00 

4.2 Monteur 65,00 

 

5. Hausanschluss Preis in € 

5.1 Hausanschluss neu oder Umbau 
Abrechnung nach 

Aufwand 

 

6. Zahlung und Verzug, Mahnkostenpauschale Preis in € 

6.1 Zahlungserinnerung unentgeltlich 

6.2 Mahnung 3,00 * 

6.3 Sperrankündigung 12,50 * 
 


